
UCHWAŁA NR XI/55/15
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU

z dnia 29 czerwca 2015 r.

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2015.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 roku poz. 594 ze zm.) i art. 212 ust. 1 pkt 1-6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r, poz. 885 ze zm.) Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala:

§ 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy na rok 2015 o kwotę 2 917.052,14zł.

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy na rok 2015 o kwotę 82.947,86 zł.

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Deficyt w kwocie 3.000.000,00zł zostanie sfinansowany emisją obligacji komunalnych.

2. Zwiększa się przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych - obligacji o kwotę 4.700.000,00zł.

3. Zmniejsza się przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym
o kwotę 1.700.000,00zł.

§ 4. W uchwale Nr IV/1/15 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 19 stycznia 2015 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Szczawna-Zdroju na rok 2015 wprowadza się następujące zmiany :

1. § 11 otrzymuje brzmienie o treści:

Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego 
deficytu w kwocie 1.750.000,00zł. , kredytów i pożyczek długoterminowych oraz emisji obligacji komunalnych 
w kwocie 5.271.500,00zł.

2. Załącznik Nr 3 "Wydatki inwestycyjne w 2015 r." otrzymuje brzmienie o treści określonej
w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.

3. Załącznik Nr 4 „Przychody i rozchody budżetu w 2015r.” otrzymuje brzmienie o treści określonej
w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały.

4. Załącznik Nr 9 "Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy Szczawno-Zdrój na 
2015r. " otrzymuje brzmienie o treści określonej w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały.

7§ 5. Budżet po zmianach wynosi.26.368.017,14zł. po stronie dochodów i 29.329.372,28 zł. po stronie 
wydatków. Deficyt budżetu po zmianach wynosi 2.961.355,14zł

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego i w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Marzena Sobczyk

Id: 435410AF-A01D-4C58-BA05-E63FD30933A5. Podpisany Strona 1



Id: 435410AF-A01D-4C58-BA05-E63FD30933A5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI/55/15

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

z dnia 29 czerwca 2015 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 874 769,34 - 2 929 552,14 1 945 217,20

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 874 769,34 - 2 929 552,14 1 945 217,20

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 3 851 769,34 - 2 929 552,14 922 217,20

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 26 763,00 12 500,00 39 263,00

85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia młodzieży 0,00 12 500,00 12 500,00

0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 0,00 12 500,00 12 500,00

Razem: 29 285 069,28 - 2 917 052,14 26 368 017,14

Id: 435410AF-A01D-4C58-BA05-E63FD30933A5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XI/55/15

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

z dnia 29 czerwca 2015 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

630 Turystyka 0,00 6 000,00 6 000,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 6 000,00 6 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 6 000,00 6 000,00

710 Działalność usługowa 604 096,00 - 6 000,00 598 096,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 54 096,00 - 6 000,00 48 096,00

4300 Zakup usług pozostałych 54 096,00 - 6 000,00 48 096,00

750 Administracja publiczna 4 510 635,73 - 11 700,00 4 498 935,73

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 056 157,73 - 11 700,00 4 044 457,73

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 611 500,00 - 11 700,00 2 599 800,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 681 064,00 1 700,00 682 764,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 50 300,00 - 5 300,00 45 000,00

3000 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 50 300,00 - 5 300,00 45 000,00

75405 Komendy powiatowe Policji 2 000,00 7 000,00 9 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 7 000,00 9 000,00

757 Obsługa długu publicznego 140 052,14 70 447,86 210 500,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego 140 052,14 70 447,86 210 500,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek

140 052,14 70 447,86 210 500,00

758 Różne rozliczenia 140 877,00 - 42 140,00 98 737,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 140 877,00 - 42 140,00 98 737,00

4810 Rezerwy 140 877,00 - 42 140,00 98 737,00

801 Oświata i wychowanie 9 263 843,00 0,00 9 263 843,00

Id: 435410AF-A01D-4C58-BA05-E63FD30933A5. Podpisany Strona 1



80101 Szkoły podstawowe 1 680 413,00 - 27 837,00 1 652 576,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 086 730,00 - 20 261,00 1 066 469,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 85 755,00 - 1 704,00 84 051,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 206 479,00 - 3 739,00 202 740,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 28 165,00 - 533,00 27 632,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 58 087,00 - 1 600,00 56 487,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 0,00 7 500,00 7 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 7 500,00 7 500,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach artystycznych

0,00 27 837,00 27 837,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 20 261,00 20 261,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 1 704,00 1 704,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 739,00 3 739,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 533,00 533,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 1 600,00 1 600,00

80195 Pozostała działalność 116 220,00 - 7 500,00 108 720,00

4300 Zakup usług pozostałych 43 220,00 - 7 500,00 35 720,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 146 727,00 22 500,00 169 227,00

85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci 
i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 0,00 22 500,00 22 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 22 500,00 22 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 926 000,00 42 140,00 968 140,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 42 140,00 42 140,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 42 140,00 42 140,00

Razem: 29 246 424,42 82 947,86 29 329 372,28

Id: 435410AF-A01D-4C58-BA05-E63FD30933A5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XI/55/15

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

z dnia 29 czerwca 2015 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

600 Transport i łączność 57 610,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 57 610,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 57 610,00

Zakup elektronicznej tablicy dynamicznej informacji pasażerskiej na 
przystanku autobusowym w Szczawnie Zdroju 57 610,00

630 Turystyka 6 000,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 6 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 000,00

Koncepcja zagospodarowania turystycznego "Wokół Trójgarbu" 6 000,00

710 Działalność usługowa 450 000,00

71095 Pozostała działalność 450 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 450 000,00

Przygotowanie infrastruktury dla Parku Technologicznego 450 000,00

750 Administracja publiczna 17 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 17 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17 000,00

Zakup sprzetu komputerowego 17 000,00

801 Oświata i wychowanie 4 860 000,00

80110 Gimnazja 4 860 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 860 000,00

Budowa kompleksu oświatowo-sportowego przy ul. Słonecznej - Etap I 3 900 000,00

Budowa obiektu lekkoatletycznego przy ul. Słonecznej w ramach II etapu 
budowy kompleksu oświatowo-sportowo-rekreacyjnego 960 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 684 393,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 706 823,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 700 919,00

RewitalizacjaTeatru Letniego w Parku Zdrojowym im. H.Wieniawskiego 
w Szczawnie-Zdroju 1 700 919,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 132,80

Zagospodarowanie Wzgórza Gedymina na cele rekreacyjno-sportowe 4 132,80

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 771,20

Zagospodarowanie Wzgórza Gedymina na cele rekreacyjno-sportowe 1 771,20

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 977 570,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 263 070,00

Modernizacja źródeł ciepła na terenie Gminy Szczawno-Zdrój w ramach 
programu Kawka 263 070,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

1 714 500,00

Modernizacja źródeł ciepła na terenie Gminy Szczawno-Zdrój w ramach 
programu Kawka 1 714 500,00

Id: 435410AF-A01D-4C58-BA05-E63FD30933A5. Podpisany Strona 1



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 42 140,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 42 140,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 42 140,00

Zakup rzeźby Henryka Wieniawskiego 42 140,00

Razem 9 117 143,00

Id: 435410AF-A01D-4C58-BA05-E63FD30933A5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XI/55/15

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

z dnia 29 czerwca 2015 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2015 r.

 

 

Treść Klasyfika
cja §

Przed zmianą Zmiana Po
zmianie

Przychody ogółem 2.271.500,00 3.000.000,00 5.271.500,00

1 Przychody ze sprzedaży innych 
papierów wartościowych

931 0 4.700.000,00 4.700.000,00

2 Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym

952 2.271.000,00 -1.700.000,00 571.000,00

Rozchody ogółem 2.310.144,86 0 2.310.144,86

1 Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów

992 2.310.144,86 0 2.310.144,86

Id: 435410AF-A01D-4C58-BA05-E63FD30933A5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XI/55/15

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

z dnia 29 czerwca 2015 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy Szczawno-Zdrój na 2015 rok

dział rozdz. § wyszczególnienie
kwota
dotacji z tego dotacja uwagi

przedmio
towa podmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6 7 8 10

I.  Jednostki sektora finansów publicznych

750 75075 2310 Gmina Wałbrzych 6 205,00 6 205,00

TELEBIMY - nowoczesne e-usługi 
w dziedzinie turystyki i kultury 
w gminach dolnośląskich

754 75404 3000 Komenda Wojewódzka Policji 45 000,00 45000,00 Dodatkowe patrole porządkowe Policji

801 80195 2310 Gmina Wałbrzych 1 000,00 1 000,00 Nauka religii dla adwentystów

921 92106 2480
Teatr Zdrojowy im. H. 
Wieniawskiego 460 000,00 460 000,00

921 92116 2480 Biblioteka Miejska 460 000,00 460 000,00

RAZEM 972 205,00 920 000,00 52205,00

II. Jednostki spoza sektora finansów publicznych

851 85154 2820
Przeciwdziałanie akoholizmowi 
iinnym patologiom społecznym 190 000,00 190 000,00

Dotacje dla organizacji pożytku 
publicznego

Id: 435410AF-A01D-4C58-BA05-E63FD30933A5. Podpisany Strona 1



900 90005 6230

Modernizacja xródeł ciepła na terenie 
gminy Szczawn-Zdrój w ramach 
programu Kawka 1 714 500,00 1 714 500,00

Dotacje dla osób fizycznych - 
właścicieli nieruchomości

926 92605 2820
Pozalekcyjne zajęcia sportowe dla 
młodzieży 24 000,00 24 000,00

Dotacja dla organizacji pożytku 
publicznego

921 92195 2820
Towarzystwo Miłośników Szczawna-
Zdroju 6 000,00 6 000,00

Dotacja dla organizacji pożytku 
publicznego

RAZEM 1 934 500,00 0,00 1 934 500,00

RAZEM 
DOTACJE 2 906 705,00 0,00 920 000,00 1 986705,00

Id: 435410AF-A01D-4C58-BA05-E63FD30933A5. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

DOCHODY I WYDATKI

DZIAŁ 630

Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. Koncepcja zagospodarowania turystycznego pn. Wokół
Trójgarbu, która będzie podstawą do tworzenia dokumentacji projektowej w celu pozyskiwania środków
finansowych z RPO i innych dostępnych źródeł finansowania na realizację zadań inwestycyjnych,
szkoleniowych i doradczych związanych z w/w koncepcją. Zadanie będzie realizowane w 2015 r. na mocy
Porozumienia gmin: Stare Bogaczowice, Czarny Bór i Szczawno-Zdrój, Nadleśnictwa Wałbrzych oraz Fundacji
Edukacji Europejskiej.Środki na to zadanie w wysokości 6.000,00zł.przesuwa się z rozdziału 71004.

Dział 700

Zmniejszenia planu dochodów w rozdziale 70005 ze zbycia mienia komunalnego dokonuje się
w celu ich urealnienia, na podstawie analizy wykonania planu w tym paragrafie za okres do 31 maja 2015r. oraz
z powodu braku zainteresowania ze strony potencjalnych nabywców na zakup działek budowlanych,
nieruchomości i lokali będących odrębnym przedmiotem własności.

Dział 754

Zwiększenie w planie wydatków w rozdziale 75405 o kwotę 7.000zł. dotyczy zakupu sprzętu komputerowo-
elektronicznego na wniosek Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu. Jednocześnie zmniejsza się plan
wydatków w rozdziale 75023 - 1.700zł. oraz w rozdziale 75404 - 5.300zł.

Dział 757

Zwiększa się plan wydatków w rozdziale 75702 o kwotę 70.447,86zł. na wypłatą oprocentowania
w związku z emisją obligacji.

Dział 801

Na podstawie § 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 2014r. wprowadza się nowy rozdział
80150 z planem wydatków 27.837zł.- środki na ten cel zostają przesunięte z rozdziału 80101. Dodatkowo
w tym dziale wprowadza się rozdział 80113 jako właściwy dla zadań wynikająch z dowożenia uczniów
niepełnosprawnych do szkół. Przesunięcie wydatków w kwocie 7.500zł.
z rozdziału 80195.

Dział 854

W związku z organizacją półkolonii dla dzieci zwiększa się plan dochodów i wydatków w rozdziale 85412 :
plan wydatów o kwotę 22.500,00zł. , plan dochodów o kwotę 12.500,00zł.
Jednocześnie zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 75023 o kwotę 10.000,00zł.

Dział 921

Wprowadza sie nowe zadanie inwestycyjne pn. „Zakup rzeźby Henryka Wieniawskiego” i na ten cel
przesuwa się z rezerwy ogólnej 75818 środki w wysokości 42.140zł.

PRZYCHODY

Zmniejsza się przychody z zaciągniętych pożyczek o kwotę 1.700.000,00zł. Jednocześnie zwiększa się
przychody ze sprzedaży obligacji komunalnych o kwotę 4.700.000,00zł. Środki uzyskane
z emisji obligacji komunalnych zostaną przeznaczone na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu,
w związku z realizacją zadań majątkowych oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

Id: 435410AF-A01D-4C58-BA05-E63FD30933A5. Podpisany Strona 1




